appáruit mórtnus : quem diligéntius intuens clará luce deprehéndi non esse meum quem genueram. Respondítque áltera mulier : Non est ita ut dicis, sed filius tuus mórtnus est, meus autem vivit. E contrário illa dicébat : Mentris : filius quippe meus vivit, et filius tuus mórtnus est. Atque in hunc modum contendébant coram rege. Tunc rex ait : Hæc dicit, Filius meus vivit, et filius tuus mórtnus est. Et ista respóndit. Non, sed filius tuus mórtnus est, meus autem vivit. Dixit ergo rex : Afférte mihi gládium. Cùmque attulissent gládium coram rege : Dividite, inquit, infántem vivum in duas partes, et date dimídiam partem uni, et dimídiam partem álteri. Dixit autem mulier, cujus filius erat vivus, ad regem : (commóta quippe sunt viscera ejus super filio suo) : Obsecro, dómine, date illi infántem vivum, et nolite interficere eum. E contrário illa dicébat : Nec mihi, nec tibi sit, sed dividátur. Respondit rex, et ait : Date huic infántem vivum, et non occidat : hæc est autem mater ejus. Audívit itaque omnis Israel júdicium quod judicáset rex, et timuérunt regem, vidéntes sapiéntiam Dei esse in eo ad faciéndum júdicium. *ñ*. Amen.

Antífona 1. Deus meus ne elongéris à me : Deus meus in adjutórium meum inténde. *ñ*. Deus in te sperávi, Dómine non confundar in ætérnum.

Orátio. Deus noster, ne elongéris qui longè factus es à persecutóribus tuis : ut tu solus in adjutórium nostrum respicias, qui in Cruce tua potestátes hujus mundi triúmphas. *ñ*. Amen.

Antífona 2. Acúerunt línguas suas, sicut serpentes ; venenum áspidum sub lábiis eórum. *ñ*. Qui cogitáverunt malítias in corde suo : totà die constituébant prælia.

Orátio. Eripe, Dómine, gregem pópuli tui à láqueis víri iníqui : ut, passiónis tuæ circumfúlti præsidio, nec hóminem inimicum simplicitas Christiána incurrat ; nec língua dolosæ in causis fidei, jácula pertiméscat. *ñ*. Amen.

333 *Antífona 3.* Libera me, Dómine, de ore leónis : et à cornibus unicórnium humilitátem meam. *ñ*. Narrábo nomen tuum frátribus meis : in médio ecclésiæ laudábo te.

ñ. O vos omnes, qui transitis per viam, aspícite, et vidète si est dolor sicut dolor meus : quia circumdedérunt me úndique, et captivum duxérunt ; *P.* Et non est qui consolétur, nisi tu, Deus. *ñ*. Circumdedérunt me inimici mei sicut apes ceram, et exarsérunt sicut ignis in spinis ; *P.* Et non est.

Preces. Verus Dei Filius Christe, *P.* Exáudi : pópulo supplicánti miserère. *ñ*. Qui triúmpho Crucis tuæ salvásti solus orbem, tu cruóris tui pœnà nos libera, *P.* Et exáudi. *ñ*. Qui mórtis mortem damnas, resúrgens vitam præstas, sústinens pro nobis pœnam indébitam, *P.* Et exáudi. *ñ*. Passiónis tuæ dies celebrémus indémmes, ut per hoc dulcèdo tua nos foveat, *P.* Et exáudi. *ñ*. Pro quibus passus es crucem, non permittas perire ; sed per crucem due ad vitam perpétuam, *P.* Et exáudi.

Hymnus. O Nazarène. fol. 144.

Capitula. Exaltare, Dómine, qui júdicas terram: ei, qui ultiónem reddis supérbis, pietátis medélam impertire redémpsis: et ipse præroga misericórdiam reis, qui pro nobis es Cruci adjudicátus ab impiis.

Pater noster.

Ad Sextam.

Lectio Ezechielis Prophète (Cap. xxxvi).

ñ. Deo grátias.

Hæc dicit Dóminus: Tollam vos de géntibus, et congregábo vos de univérsis terris, et adducam vos in terram vestram. Et effúdam super vos aquam mundam, et emundabimini ab ómnibus iniquitatibus vestris, et ab univérsis idólis vestris mundábo vos. Et faciám vos, ut in præcéptis meis ambulétis, et júdicia mea custodiátis: ut sit signum inter me et vos, et sciátis quia ego sum Dóminus Deus vester. ñ. Amen.

Antiphona 1. Tollam vos de géntibus, et congregábo vos de univérsis terris. Et effúdam super vos aquam mundam. †. Audi pópulus meus, et loqnar: Israël, et testificábor tibi: Deus Deus tuus sum ego.

Orátio. Effúnde, Dómine, super nos aquam mundam, quâ in omne sæculum existi Ecclésiám tuam: ut, quos ex géntibus, videlicet de univérsis terris, in eam adglómeras, regnum eis tuum usquequaque concédas. ñ. Amen.

Antiphona 2. Faciám vos ut in præcéptis meis ambulétis, et júdicia mea custodiátis; ut non patiamini ultra oppróbrium famis in géntibus. †. Audite hæc omnes gentes: áuribus percípite, qui habitátis orbem.

Orátio. Fac nos, Dómine, in præcéptis ambuláre, et júdicia tua custodire: ut, qui malórum famélico ore sæpè confidimur, protectiónis tuæ dextere conátu liberémur. ñ. Amen.

Antiphona 3. Lex Dómini immaculáta, convértens ánimas: testimónium Dómini fidèle, sapiéntiam præstans párvulis.

Orátio. Lex tua inreprehensibilis convértat ánimas nostras: et testimónium tuum fidèle præstet párvulis sapiéntiam: tuæ quoque justitiæ corda nostra lætificent, non contristent; tuúmque præcéptum óculos méntium nostrárum illúminet. ñ. Amen.

ñ. Ecce per omnes sémitas páscea eórum: non esúrient, neque sitiént; P. Sed misericórdiam suam exhibet eis Dóminus Deus eórum. †. Vide, Hierúsalem, congregáto filios tuos, quia non percutiéntur ab æstu usque ad solem; P. Sed misericórdiam.

Preces. Dicámus omnes: Misere, Dómine, et exáudi nos. P. Quia. †. Jugum grave premit plebem; et non est, qui éruat nisi tu, Dómine. P. Quia. †. Peccáta nostra nos incúrvant, et flagéllant; sed tu, Dómine, libera. P. Quia. †. Vastáti sumus et turbáti à géntibus; sed tu, Dómine, defénde nos. P. Quia. †. Cor contritum et humilátum ne spórnas, sed lætum faciás. P. Quia. †. Dispérsi sumus: ne a béstiis abiámur; sed jam réjime, Dómine. P. Quia. †. Furorem tuum fac pla-